[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2016  № ПОС.03-1002/16
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
праздничного мероприятия, посвященного

Дню военно-морского флота

31 июля 2016 года в г. Переславле-Залесском
В целях подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота, 31 июля 2016 года и в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
           1. Организовать и провести праздничное мероприятие,  посвященное Дню военно-морского флота, 31 июля 2016 года в г. Переславле-Залесском на территории городского пляжа (ул. Плещеевская).
           2. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота, 31 июля 2016 года  в                              г. Переславле-Залесском (Приложение).
           3. Назначить ответственным за организацию и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота, 31 июля 2016 года                                 в г. Переславле-Залесском управление культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации г. Переславля-Залесского (А.Н. Грушевич).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления г. Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр города  Переславля-Залесского

       Д.В.Кошурников
Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля – Залесского

от________ №_________________

ПЛАН

 по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного

Дню военно-морского флота, 31 июля 2016 года в г. Переславле-Залесском
	П/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта:

- в срок до 25 июля 2016 года разработать программу мероприятия и дать информацию в СМИ;

- 31 июля 2016 года с 12.00 до 15.00 часов провести праздничное мероприятие, посвященное Дню военно-морского флота на территории городского пляжа                       (ул. Плещеевская).
	Грушевич А.Н.

	2
	МУ «Молодежный центр»:

- 31 июля 2016 года с 12.00 до 15.00 часов провести детские игровые программы, мастер-классы на территории городского пляжа.
	Макарова С.А.

	3
	МУК КДЦ «Плещей»:
- 31 июля 2016 г. до 12.00 перевезти и подключить звукоусиливающую аппаратуру на территории городского пляжа и озвучить праздник до 15.00;
- 31 июля 2016 года с 12.00 до 15.00 часов провести детские игровые программы на территории городского пляжа.
	Клинова Н.А.

	4
	Управлению экономики:

- 31 июля 2016 года с 11.00 до 16.00 часов обеспечить работу торговых точек на территории городского пляжа.
	Аникина А.М.

	5
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота 31 июля 2016 года                     в г. Переславле-Залесском.
	 Протасов С.Ю.

	6
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:

- 31 июля  2016 года с 12.00 до 15.00 часов
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия,

посвященного Дню военно-морского флота.
	Раскатов Н.В.

	7
	МУП «Спектр»:

- к 31 июля 2016 года подготовить территорию городского пляжа для проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота.
	Кушниров И.А.

	8
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал  рекомендовать:

- 31 июля  2016 года обеспечить подключение звукоусиливающей аппаратуры (мощностью 6кВт) на территории городского пляжа;
- 31 июля  2016 года с 11.00 обеспечить подключение торговых точек к электрическим розеткам на территории городского пляжа.
	Шабарьков С.Г.

	9
	ИП Алябьев А.Н. рекомендовать:

- 31 июля 2016 года установить мусорные контейнеры на территории городского пляжа с учетом размещения торговых точек.
	Алябьев А.Н.

	10
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС:

- 31 июля 2016 года принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время проведения  праздничного мероприятия, посвященного   Дню военно-морского флота.
	Митюнин А.Н.

	11
	Инспекторскому участку ГИМС г. Переславля-Залесского МЧС по ЯО рекомендовать:

-учесть в работе участка проведение праздничного мероприятия, посвященного   Дню военно-морского флота на территории городского пляжа с 11.00 до 15.00 часов.
	Гибалов А.И.

	12
	СМИ рекомендовать:

- подготовить анонсы и репортажи о проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота.
	Никулина Ю.В.

Денисова А. Е.

Костина Т. Ю.

	13
	Депутату Переславль-Залесской городской Думы                       шестого созыва Алябьеву А.Н. рекомендовать:

- принять участие в заседании организационного комитета по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню военно-морского флота.
	Алябьев А.Н.